



Bestyrelsens beretning 2016

Først og fremmest – TAK for et godt 2016 til medlemmer, ildsjæle, samarbejdspartnere, trænere, sponsorer og øvrige aktører i Randers Tennisklub.

”Året der gik” i overskrifter – igen en sæson fuld af serveesser og muligvis enkelte rammeslag, men også nogle overraskende stopbolde. Her i kort punktform:

- **Klubbens fødselsdag:** Vi er en 121 år gammel klub – en af landets ældste tennisklubber. Dette fejres hvert år på selve dagen – 24. juni – klubbens fødselsdag. [Se mere her!](#)
- **Forlængelse af aftaler med stort set alle sponsorer – og nye kommer til:** Stort set alle sponsorer har forlænget deres aftaler og flere nye sponsorer er også kommet til. Således trådte Frisør Morgenhår også til i løbet af 2016 og Morgenhår Cup blev afholdt i september måned for første gang. En årlig tilbagevendende turnering, som vi håber vinder indpas blandt jyske spillere.
- **Danske Bank Open og Gudenå Cup** – 2 store turneringer, der afvikles i henholdsvis primo maj og i starten af skolernes sommerferie! Gudenå Cup som den største turnering i Jylland/Fyn målt på deltagerantal og afholdt siden 1992.
- **Årets Spiller og Årets Holdkammerat: Nybolig Bjørn & Ankersen** har støttet op om kåring af juniorer – et stort tillykke til **Villads S. Svendsen og Vanessa Rautsa**, der i år blev kåret til henholdsvis Årets Spiller og Årets Holdkammerat. [Se mere her!](#)
- **Årets Ildsjæl: Danske Bank** har i 2014 været med til at stifte en ny kåring – Årets Ildsjæl. I 2016 gik prisen til Ullits, der igennem mange år har ydet en stor og stabil indsats omkring henholdsvis køkken/arrangementer og som klubbens kasserer. Tak for indsatsen og tillykke med hæderen! [Se mere her!](#)
- **Sportslig succes:** Klubben er repræsenteret i 1.division for såvel damer som herrer. På juniorsiden har vi flere juniorer blandt de allerbedste i Danmark og flere af dem har vundet Jyske Mesterskaber henover 2016. I U12 rækken er vi utroligt flot repræsenteret og blandt de yngste U10 spillere har vi også gode bud på kommende jyske mestre. I den anden ende af skalaen havde klubben et +40

hold med til slutspil for Veteraner, der efter et suverænt Jysk Mesterskab også vandt DM-sølv. En række spillere har vundet titler – se liste nedenfor!

- ☛ **Medlemsstigning:** Klubbens medlemstal stiger for 4.år i træk. 2012 – 346, 2013 – 390, 2014 – 418, 2015 – 434, 2016 - 505. Med andre ord – en stigning på godt 45 % på 4 år! Randers Tennisklub er dermed den største tennisklub i Jylland udenfor Århus! FLOT!
- ☛ **Velkommen til Kim Ankerstjerne:** Med virkning fra opstart af udendørs sæsonen kunne vi byde velkommen til vores nye træner, Kim Ankerstjerne. Kim er en del af vores trænerstab, der også tæller Martin Leerhøj og Niels Rokkjær. [Se mere her!](#)
- ☛ **Velkommen til Frank Christensen i bestyrelsen og tak for indsatsen til Lasse Henriksen og Thomas Krogh Nielsen:** Ved generalforsamlingen 2016 blev Frank Christensen valgt ind som ny ungdomsudvalgsformand. Kort forinden var Lasse Henriksen udtrådt af bestyrelsen grundet arbejdsmæssige årsager. Velkommen til Frank og tak for indsatsen til Lasse. Derudover måtte Thomas Krogh trække sig fra bestyrelsen ultimo 2016 grundet arbejdsmæssige årsager. Tak for indsatsen til Thomas. [Se mere her!](#)
- ☛ **En masse metal til Randers Tennisklub:** En række spillere og hold har vundet jyske mesterskaber henover 2016. Se listen nedenfor. Derudover har en række spillere vundet såvel sølv- som bronzemedaljer. Så med andre ord – en del metal til Randers igennem 2016 ☺

Medaljer og hæder til klubben:

JM Indendørs 2016:

Victoria Andersen – U14 Pigesingle A
Kristian Jørgensen – Senior Herresingle B
Mia Hachlilie – U16 Pigesingle B
Christian Rievers – Herresingle +35
Lars Elkjær og Christian Rievers – Herredouble +35
Lars Elkjær – Mixdouble +40 (med makker fra Silkeborg)
Cecillia Lee – U16 Pighedouble (med makker fra Århus 1900)

JM Udendørs 2016:

Cecillia Lee – U16 Pigesingle
Lars Elkjær – Herredouble +40 (med makker fra Silkeborg)

JM Minitennis 2016:

Ingrid Moustgaard – U10 Pigesingle

Holdturneringen 2016:

U10 pigeholdet – Jysk Mester
Veteran 40+ - Jysk Mester og DM sølvvinder

Tak til alle samarbejdspartnere, udvalg, bestyrelse og trænere:

Her på falderebet af dette års beretning skal der som vanligt endnu engang lyde en stor tak til alle klubbens frivillige hjælpere, banesjak, trænere, udvalgsmedlemmer og bestyrelse, der i årets løb har været med til at skabe gode rammer, et godt klubliv samt et højt aktivitetsniveau i klubben.

Tak for samarbejdet til Randers Idrætshaller, Randers Kommune, Jyllands Tennis Union og Dansk Tennis Forbund.

Tak for indsatsen til alle og tak for godt samarbejde til mine "kollegaer" i bestyrelsen!

Med ønske om et godt tennisnytår til alle klubbens medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere.

På bestyrelsens vegne - Lars Elkjær, Formand

Turneringsudvalget – beretning:

Holdturneringen udendørs 2016:

På damesiden sluttede vores 1.hold som nummer 3 i 1.division. Vort 2.hold i 2.division sluttede som nummer 4 i rækken. Holdene bevarede dermed status som 1. og 2. divisionshold til kommende udendørssæson 2017.

På herresiden sluttede vores 1.hold som nummer 5 i 1.division. Vort 2.hold i 2.division sluttede ligeledes som nummer 5. Dermed klarede begge hold frisag og bevarede status som henholdsvis 1. og 2. divisionshold i udendørssæsonen 2017.

Holdturneringen indendørs 2015-16:

På damesiden sluttede vort 1.hold i 1.division som nummer 2, mens vort 2.hold frister en tilværelse i Jyllands-Fynsserien og sluttede midt i rækken. Dermed er vi repræsenteret i henholdsvis 1.division og Jyllandsserien i den aktuelle holdturnering 2016-17.

På herresiden sluttede vort 1.hold i 1.division som nummer 2, mens vort 2.hold i 2.division vandt rækken men er forhindret i oprykning til 1.division. Det betyder at vi i den aktuelle holdturnering 2016-17 er repræsenteret i henholdsvis 1. og 2. division.

I løbet af sæsonen har der flotte individuelle præstationer også – se dem i formandens beretning.

Thomas Krogh måtte af arbejdsmæssige årsager udtræde af bestyrelsen undervejs i sæson 2016, hvorfor beretningen ikke er så fyldestgørende. Bestyrelsen har valgt at vente med at finde en erstatning for Thomas Krogh indtil den kommende generalforsamling.

På turneringsudvalgets vegne – Lars Elkjær

Ungdomsudvalget - beretning og aktiviteter 2016

Vi har haft et spændende og travlt år i Ungdomsafdelingen og også nydt godt af den flotte medlemsfremgang i Randers tennisklub vi er gået fra 434 til 505 medlemmer, heraf en stor del af fremgangen blandt juniorer.

Vi er rigtig glade for at se, der har været rigtigt godt gang i vores dejlige anlæg hele sommeren, hvor vi i hvert fald har oplevet at der er kommet endnu mere liv. Dette vil helt sikkert blive endnu mere udpræget i 2017

Dette er rigtig positivt med de mange nye, men selvfølgelig også udfordrende især i indendørs sæsonen hvor banekapaciteten jo er begrænset.

Vores udvalg har været udfordret af frafald, men det er jo hvad der sker når nogen af børnene finder andre interesser. Pt. er vi kun 4 og kunne godt bruge noget hjælp, vi vil gerne være mindst 2 mere. Så kom frisk, hvis du har lyst til at være en del af ungdomsarbejdet i klubben!

På træner siden har sagt goddag til vores "Nye" træner Kim Ankerstjerne og vi fået rigtig god hjælp fra Martin da der pga. sygdom pludselig manglende trænere. Vi har fået Niels Rokkjær tilbage: Så vi syntes faktisk at vi har et rigtig godt træner set-up nu, med engagerede og dygtige trænere til alle vores spillere.

I den igangværende sæson vælger vi at opnormere med yderligere trænerressourcer til nogle af vores allerbedste spillere – nemlig Filip (ung træner fra Aalborg).

Vi har fået uddannet 4 forældre, således at vi nu er 4 forældre, der kan afholde og stå for turneringer og har derfor haft flere turneringer i år end vi har haft de sidste mange år. Dette har fungeret rigtig godt og der er blevet spillet masser af god tennis i hallen.

I løbet af året har der udover en masse weekend turneringer, også været masser af andre aktiviteter f.eks.

- Fastelavnsfest
- Gudenå cup
- Tenniskole i sommerferien
- Weekendtur til Ardenhallerne
- Juleafslutning
- Og flere andre aktiviteter

Resultatmæssigt har vores turnerings spillere haft en masse flotte resultater i løbet af året, det er blandt andet blevet til 8 medaljer ved jyske mesterskaber. Kan også lige tilføje at 2017 tegner til at blive endnu bedre da vi her midt i januar vant 4 guldmedaljer og 2 sølvmedaljer ved de Jyske Mesterskaber indendørs.

Alt i alt et rigtig godt 2016 og vi glæder os til at fortsætte arbejdet i 2017 og være med til at gøre Randers Tennisklub til et endnu bedre sted at være for ungdommen. Der vil komme endnu flere turneringer og sociale arrangementer og så glæder vi os til at holde Gudenå Cup som vi startede med for 25 år siden!

På Ungdomsudvalgets vegne – Frank Christensen

Senior+ udvalgets beretning

Som sædvanlig atter et godt år for klubbens særdeles aktive og autonome senior+udvalg, der endnu en gang med sikker hånd gennemførte en række arrangementer efter den gennemprøvede skabelon, der har vist sig at appellere til et endog meget stort antal af klubbens ældre medlemmer.

De tre årlige hyggeturneringer blev i 2016 traditionen tro afviklet med to turneringer i udendørssæsonen hhv. 7. juni, 23. august – og den store finale indendørs i form af julearrangementet den 9. december med næsten 50 deltagere.

Torsdagstræf i månederne maj, juni og august var ligeledes velbesøgt med 20 – 30 deltagere pr. gang. Her spilles tre kampe om formiddagen efterfulgt af en beskeden, men lækker 2-retters frokost til ren discountpris. Sommertorsdagstræffet er dog i år fortsat ind i efteråret i en mere "uformel struktur", og det er blevet et fast programpunkt for mange, som lige kan få lyst, tid og lejlighed til et par timers tennis torsdag formiddag - måske inden bridgespillet, som fortsat er et fast programpunkt torsdag eftermiddag – ikke kun i forbindelse med Torsdagstræf, men året rundt under Ole Juel-Blichers kyndige ledelse.

Tennisklubbens tur til Tyrkiet i september er stadig et HIT blandt mange af superseniorene, som fortsat udgør en god del af deltagerne. Desværre var tilslutningen i 2016 lidt mindre end sædvanligt - måske på grund af terrortruslen? Forhåbentlig bliver der flere deltagere på 2017-turen. Mange har efterhånden været på turen flere gange, men alligevel ser man frem til næste års arrangement med sol og varme, tennisspil, afslapning og hyggeligt samvær - både tidligt og sent - samt en uovertruffen god forplejning i tiltalende omgivelser.

Der skal der også siges tak til klubbens banesjak, der rekrutteres blandt senior+medlemmerne. Sjakket har igen i år har ydet en stor arbejdsindsats i (næsten) al slags vejr - både ude og inde.

Senior+ udvalg:

Hanne Bundgaard, hb@hannebundgaard.dk

Rudi Bjørn, rudi.bjoern@gmail.com

Carl-Erik Ullits Christensen, ullits@youmail.dk

På Senior+ udvalgets vegne – Ullits